UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

CENTRO DE HUMANIDADES

AVISO DE EDITAL Nº 02, de 26 de Fevereiro 2013

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

 A Diretora do Centro de Humanidades da Universidade Federal de Campina Grande, Campus

de Campina Grande - PB, na forma do que dispõe a Lei 8.745/93, que dispõe sobre a contratação por

tempo determinado para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público promovidas

pela Lei 9.849/99, de 28 de outubro de 2001; Lei nº 10.667/03, de 14 de maio de 2003; Lei 10.973/04,

de 02 de dezembro de 2004; e Lei 11.123/05, de 07 de junho de 2005 e Resolução nº 02∕2006, do

Conselho Universitário – Câmara de Gestão Administrativo-Financeira da Universidade Federal de

Campina Grande, no uso de suas atribuições, torna pública a abertura de inscrições para o processo

seletivo simplificado para contratação de Professor Substituto, na categoria correspondente a Professor

Auxiliar, em Regime de Trabalho T-40, para a Unidade Acadêmica de Administração e Contabilidade -

UAAC. As inscrições serão efetuadas de 27 de fevereiro a 05 de março de 2013, das 8h00 às 12h00 e

das 14h00 às 18h00, de segunda a sexta-feira, na Secretaria da UAAC, para a vaga e área discriminada

na tabela abaixo. O valor da taxa de inscrição é de R$ 60,00 (sessenta reais).

UNIDADE

ACADÊMICA

ÁREA DE

CONHECIMENTO

OBJETO DA

SELEÇÃO

TITULAÇÃO ACADÊMICA EXIGIDA

PARA A CATEGORIA DE

PROFESSOR AUXILIAR

Nº

DE VAGAS

Administração e

Contabilidade

Gestão Financeira

Graduação em Administração, Ciências

Contábeis ou Economia.

01

 A versão completa deste Edital estará disponível no Centro de Humanidades e na Internet

(www.ufcg.edu.br).

LUCIÊNIO DE MACEDO TEIXEIRA

Vice-Diretor do CH

http://www.ufcg.edu.br/